

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO 012/2024
P. A. 45/2024

Onde lia-se:

7.5.5.7. A empresa participante deverá comprovar seu desempenho técnico satisfatório nas áreas correlatas ao objeto através de, no mínimo, 05 (cinco) atestado(s) de capacidade técnica, expedido(s) por pessoas jurídicas de direito público em papel timbrado e com assinatura digital válida ou firma reconhecida.

Agora lê-se:

7.5.5.7. A empresa participante deverá comprovar seu desempenho técnico satisfatório nas áreas correlatas ao objeto através de, no mínimo, 01 (um) atestado(s) de capacidade técnica, expedido(s) por pessoas jurídicas de direito público em papel timbrado e com assinatura digital válida ou firma reconhecida.

Araruna, 07 de maio de 2024

Vanessa V. de Oliveira
Pregoeira



MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DECISÃO SOBRE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP nº 012/2024

RATIFICO nos termos do artigo 24, § 1º, do decreto 10.024/2019, a decisão a mim submetida, mantendo o edital nos moldes inicialmente previsto, pelos próprios fundamentos.

Por fim, para ciência da empresa impugnante.

Publique-se.

Araruna, 06 de maio de 2024.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 27/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP
CNPJ: 18.161.599/0001-00

Pregão 9/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS USUÁRIOS DO SUS.

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15738		ADENOSINA 3 MG/ML	UN	500	R\$ 7,500,00	3.750,00	HYPOLABOR
TOTAL:							3.750,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16823		ADRENALINA 1MG/ML - AMPOLA 1ML	UN	1000	R\$ 1,450,00	1.450,00	HYPOLABOR
TOTAL:							1.450,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16824		AMINOFILINA 24MG/ML - AMPOLA 10ML	UN	2000	R\$ 5,500,00	11.000,00	FARMACE
TOTAL:							11.000,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16825		AMODARONIA 200MG INJETÁVEL - AMPOLA	UN	1500	R\$ 2,8500	4.275,00	HIPOLABOR
TOTAL:							4.275,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16826		ARAMIN - HEMITARTARATO DE METARAMINOL 10MG/ML - AMPOLA	UN	100	R\$ 21,0900	2.109,00	CRISTALIA
TOTAL:							2.109,00	

LOTE 7: LOTE 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16827		ATROPINA INJETAVEL 0,50MG/ML - AMPOLA 1ML	UN	500	R\$ 11,1300	5.565,00	HYPOLABOR
TOTAL:							5.565,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16828		BICARBONATO DE SÓCIO 8,4% - AMPOLA 10ML	UN	200	R\$ 2,2900	458,00	SAMTEC
TOTAL:							458,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16829		BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL - AMPOLA 2ML	UN	2000	R\$ 2,1500	4.300,00	NOVAFARMA
TOTAL:							4.300,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16830		CETOPROFENO 100 EV - AMPOLA	UN	5000	R\$ 1,8500	9.250,00	CRISTALIA
TOTAL:							9.250,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16831		CETOPROFENO 50MG/ML IM - AMPOLA	UN	5000	R\$ 1,5800	7.900,00	HIPOLABOR
TOTAL:							7.900,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16832		CIMETIDINA 150MG/ML - AMPOLA 2ML	UN	300	R\$ 1,2300	369,00	TEUTO
TOTAL:							369,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16833		CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - AMPOLA 10ML	UN	4000	R\$ 0,6500	2.600,00	SAMTEC
TOTAL:							2.600,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15746		CLORETO DE SÓCIO 0,9% AMP 10ML	UN	4000	R\$ 0,3600	1.440,00	FARMACE
TOTAL:							1.440,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16836		COMPLEXO B INJETAVEL - AMPOLA	UN	15000	R\$ 1,0500	15.750,00	HYPOLABOR
TOTAL:							15.750,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15748		DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML	UN	300	R\$ 5,0600	1.518,00	UNIÃO QUÍMICA
TOTAL:							1.518,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16838		DEXAMETASONA 2MG/ML INJETAVEL - AMPOLA	UN	2000	R\$ 1,2500	2.500,00	FARMACE
TOTAL:							2.500,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16839		DICLOFENACO SÓCIO 25MG/ML - AMPOLA 3ML	UN	5000	R\$ 1,1500	5.750,00	FRESENIUS
TOTAL:							5.750,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15751		DIP. DE BETAMETASONA + FOSF. DE BETAMETASONA INJ	UN	5000	R\$ 4,2500	21.250,00	NEO QUÍMICA
TOTAL:							21.250,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16841		DOBUTAMINA 12,5MG/ML - AMPOLA 20ML	UN	100	R\$ 40,0000	4.000,00	HIPOLABOR
TOTAL:							4.000,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16842		DOPAMINA 5MG/ML - AMPOLA 10ML	UN	50	R\$ 18,7600	938,00	CRISTALIA
TOTAL:							938,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16843		DIAMIN B6 IM INJETAVEL - AMPOLA	UN	2000	R\$ 14,8300	29.660,00	UNIÃO QUÍMICA
TOTAL:							29.660,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16844		ERGO METRINA 0,2MG/ML - AMPOLA 10ML	UN	5000	R\$ 10,0000	50.000,00	TAKEDA
TOTAL:							50.000,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16845		ENOXAPARINA 40MG SUBCUTANEA - AMPOLA	UN	200	R\$ 20,0000	4.000,00	BLAU
TOTAL:							4.000,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16846		ERGOMETRINA 0,2MG/ML - AMPOLA 10ML	UN	500	R\$ 5,8900	2.945,00	UNIÃO QUÍMICA
TOTAL:							2.945,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16847		ESCOPLAMINA 20MG/ML - AMPOLA 1ML	UN	3000	R\$ 1,2100	3.630,00	FARMACE
TOTAL:							3.630,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16848		ESCOPLAMINA+DIPIRONA - AMPOLA 3ML	UN	12000	R\$ 2,0000	24.000,00	HYPOLABOR
TOTAL:							24.000,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16849		ETILEFRINA 10MG/ML - AMPOLA 20ML	UN	2000	R\$ 4,1300	8.260,00	UNIÃO QUÍMICA
TOTAL:							8.260,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16850		EUFROSEMDIA 10MG/ML - AMPOLA 20ML	UN	8000	R\$ 1,0300	8.240,00	SANTISA
TOTAL:							8.240,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16851		GLICONATO DE CALCIO 10% - AMPOLA 10ML	UN	20	R\$ 12,7200	254,40	ISOFARMA
TOTAL:							254,40	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15756		GLICOSE 25% AMPOLA 10ML	UN	2000	R\$ 0,6000	1.200,00	FARMACE
TOTAL:							1.200,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15757		GLICOSE 50% AMP 10ML	UN	3000	R\$ 0,5000	1.500,00	SAMTEC
TOTAL:							1.500,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16854		HEPARINA SUINA 5000U/ML SC/EV - FRASCO 5ML	UN	1000	R\$ 15,0000	15.000,00	CRISTALIA
TOTAL:							15.000,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16855		HIDRALAZINA 20MG/ML - AMPOLA 1ML	UN	50	R\$ 24,0400	1.202,00	CRISTALIA
TOTAL:							1.202,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16856		HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL - AMPOLA	UN	2000	R\$ 4,6800	9.360,00	BLAU
TOTAL:							9.360,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16857		HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL - AMPOLA	UN	3000	R\$ 6,1500	18.450,00	UNIÃO QUÍMICA
TOTAL:							18.450,00	

Item		Código	Descrição	Unidade	Quant.	
------	--	--------	-----------	---------	--------	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

		SACHES/CAPSULAS				TOTAL:	1.100,00	
--	--	-----------------	--	--	--	--------	----------	--

LOTE 58: LOTE 58							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16878	ATENSINA 0,100MG - COMPRIMIDO	UN	3000	R\$ 0,2700	270,00	BOEH
					TOTAL:	270,00	

LOTE 59: LOTE 59							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16879	BISACODIL 5MG - COMPRIMIDO	UN	30	R\$ 0,4800	14,40	CIMED
					TOTAL:	14,40	

LOTE 61: LOTE 61							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16881	CLOPIDOGREL 75MG - COMPRIMIDO	UN	180	R\$ 5,2800	950,40	NOVA QUIMICA
					TOTAL:	180,00	

LOTE 62: LOTE 62							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16882	COLCHICINA 5MG - COMPRIMIDO	UN	2	R\$ 950,40	950,40	GEO LAB
					TOTAL:	950,40	

LOTE 64: LOTE 64							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14906	LIDOCAINA 10% SPRAY C/ 50ML	UN	2	R\$ 124,8000	249,60	HIPOLABOR
					TOTAL:	249,60	

LOTE 65: LOTE 65							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16885	REPOSITOR DE FLORA INTESTINAL - CAIXA C/ 6 COMP	CX	60	R\$ 17,7200	763,20	LEGRAND
					TOTAL:	763,20	

LOTE 66: LOTE 66							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16886	SUSTRATE - CAIXA C/ 50 COMP	CX	50	R\$ 30,0000	1.500,00	FARMOQUIMICA
					TOTAL:	1.500,00	

LOTE 67: LOTE 67							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16887	UTROGESTAN 200MG - COMPRIMIDO	UN	560	R\$ 7,1900	4.026,40	BESINS
					TOTAL:	4.026,40	

LOTE 68: LOTE 68							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16888	AMICACINA 250MG/ML - AMPOLA 2ML	UN	300	R\$ 31,7700	9.531,00	TEUTO
					TOTAL:	9.531,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 69: LOTE 69							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16889	AMPICILINA 1G - AMPOLA	UN	400	R\$ 4,5500	1.820,00	BLAU
					TOTAL:	1.820,00	

LOTE 71: LOTE 71							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16891	CEFEPIMA 2G - AMPOLA	UN	500	R\$ 16,3700	8.185,00	AUROBINDO
					TOTAL:	8.185,00	

LOTE 72: LOTE 72							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15789	CLFTRAXONA 1G EV (HOSPITAL E ATENÇÃO BÁSICA)	UN	8000	R\$ 4,7500	38.000,00	BIOQUIMICO
					TOTAL:	38.000,00	

LOTE 73: LOTE 73							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16893	CIPROFLOXACINO 0,2MG/ML - BOLSA 200ML	UN	100	R\$ 35,0000	3.500,00	ISOFARMA
					TOTAL:	3.500,00	

LOTE 74: LOTE 74							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16894	CLINDAMICINA 150MG/ML - AMPOLA 4ML	UN	100	R\$ 15,5900	1.559,00	HYPOFARMA
					TOTAL:	1.559,00	

LOTE 75: LOTE 75							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14831	GENTAMICINA 40MG/ML AMP 2ML	UN	1000	R\$ 1,2000	1.200,00	NOVAFARMA
					TOTAL:	1.200,00	

LOTE 76: LOTE 76							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16896	LEVOFLOXACINO 750MG - COMPRIMIDO	UN	100	R\$ 5,0000	500,00	BIOSINTETICA
					TOTAL:	500,00	

LOTE 77: LOTE 77							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16897	METRONIDAZOL 5MG/ML - BOLSA 100ML	UN	350	R\$ 6,1000	2.135,00	HALEX
					TOTAL:	2.135,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16907	HALOPERIDOL 5MG/ML - AMPOLA 1ML	UN	300	R\$ 15,6300	4.689,00	CRISTALIA
					TOTAL:	4.689,00	

LOTE 88: LOTE 88							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16908	MORFINA 10MG/ML - AMPOLA 1ML	UN	400	R\$ 1,9000	760,00	CRISTALIA
					TOTAL:	760,00	

LOTE 89: LOTE 89							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16909	NAUOXONA 0,4MG/ML - AMPOLA 1ML	UN	10	R\$ 34,0800	340,80	CRISTALIA
					TOTAL:	340,80	

LOTE 90: LOTE 90							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16910	LEVOMEPRIMAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 20ML	UN	20	R\$ 33,5900	671,80	CRISTALIA
					TOTAL:	671,80	

LOTE 92: LOTE 92							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16912	MORFINA 0,2MG/ML - AMPOLA 1ML	UN	250	R\$ 18,7300	4.682,50	CRISTALIA
					TOTAL:	4.682,50	

LOTE 93: LOTE 93							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16913	MIDAZOLAN 5G/ML - AMPOLA 10ML	UN	150	R\$ 3,6000	540,00	HIPOLABOR
					TOTAL:	540,00	

LOTE 94: LOTE 94							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16914	FENTANILA+DROPERIDOL - AMPOLA	UN	5	R\$ 6,1100	30,55	CRISTALIA
					TOTAL:	30,55	

LOTE 95: LOTE 95							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16915	FENTANILA 50MCG/ML - AMPOLA 10ML	UN	150	R\$ 38,0000	5.700,00	TEUTO
					TOTAL:	5.700,00	

LOTE 96: LOTE 96							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16916	ETOMIDATO - AMPOLA 10ML	UN	100	R\$ 15,0000	1.500,00	BLAU
					TOTAL:	1.500,00	

LOTE 97: LOTE 97							
------------------	--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16917	CLORIDRATO DE SUXAMETONIO 100MG - AMPOLA	UN	100	R\$ 57,2300	5.723,00	BLAU
					TOTAL:	5.723,00	

LOTE 99: LOTE 99							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16919	NEOCAINA PESADA - AMPOLA 4ML	UN	250	R\$ 19,6700	4.917,50	CRISTALIA
					TOTAL:	4.917,50	

LOTE 101: LOTE 101							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16921	NIMESULIDA 100MG - COMPRIMIDO	UN	25000	R\$ 0,1000	2.500,00	NEO QUIMICA
					TOTAL:	2.500,00	

LOTE 102: LOTE 102							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16922	FLUNARIZINA 10MG - COMPRIMIDO	UN	5000	R\$ 0,2500	1.250,00	ACHE
					TOTAL:	1.250,00	

LOTE 103: LOTE 103							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16923	COMPLEXO B - COMPRIMIDO	UN	7500	R\$ 0,0800	600,00	CATARINENSE
					TOTAL:	600,00	

LOTE 104: LOTE 104							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16924	NIMODIPINA 30MG - COMPRIMIDO	UN	10000	R\$ 3,1800	31.800,00	NEO QUIMICA
					TOTAL:	31.800,00	

LOTE 105: LOTE 105							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16925	DILTIAZEM 30MG CAIXA C/ 50 COMPRIMIDOS	CX	10	R\$ 79,4700	794,70	BOEHRINGER
					TOTAL:	794,70	

LOTE 106: LOTE 106							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16926	POLIVITAMINICO AZ ADULTO - COMPRIMIDO	UN	10000	R\$ 0,2400	2.400,00	NUTRIEX
					TOTAL:	2.400,00	

LOTE 107: LOTE 107	
--------------------	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16958	FOSFATO DE CODEINA 30MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	10	R\$ 76,1700	761,70	CRISTALIA
TOTAL:						761,70	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16960	METILFENIDATO 10MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	100	R\$ 41,1800	4.118,00	E.M.S
TOTAL:						4.118,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16962	NITAZOXANIDA 500MG - CAIXA C/ 6 COMPRIMIDOS	CX	50	R\$ 17,0000	850,00	FARMOQUIMICA
TOTAL:						850,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16963	NITAZOXANIDA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	UN	24	R\$ 20,0000	480,00	FARMOQUIMICA
TOTAL:						480,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16964	OXALATO DE ESCOTALOPRAM 10MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	100	R\$ 7,5000	750,00	GEOLAB
TOTAL:						750,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16965	OXALATO DE ESCOTALOPRAM 15MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	100	R\$ 19,0000	1.900,00	LEGRAND
TOTAL:						1.900,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16966	OXALATO DE ESCOTALOPRAM 20MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	100	R\$ 25,0000	2.500,00	NEO QUIMICA
TOTAL:						2.500,00	

LOTE 147: LOTE 147



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16967	PREDNISOLONA 20MG - COMPRIMIDO	UN	100	R\$ 0,2900	29,00	NATULAB
TOTAL:						29,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16968	PROPRATILNITRATO 10MG - CAIXA C/ 50 COMPRIMIDOS	CX	30	R\$ 30,0000	900,00	FARMOQUIMICA
TOTAL:						900,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16969	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UN	10	R\$ 22,3900	223,90	NOVA QUIMICA
TOTAL:						223,90	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16970	RISPERIDONA 2MG - COMPRIMIDO	UN	1200	R\$ 0,1300	156,00	ACCORD
TOTAL:						156,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16973	ROSUVASTATINA 40MG - COMPRIMIDO	UN	300	R\$ 2,4500	735,00	ACHE
TOTAL:						735,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16975	TOPIRAMATO 50MG - CAIXA C/ 60 COMPRIMIDOS	CX	12	R\$ 28,0000	336,00	GERMED
TOTAL:						336,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16976	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL - AMPOLA 2,5ML	UN	5000	R\$ 1,7000	8.500,00	FARMACE
TOTAL:						8.500,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16977	ESOGASTRO 1BP - CAIXA C/ 84	CX	24	R\$ 280,0000	6.720,00	SIGMA
TOTAL:						6.720,00	

LOTE 159: LOTE 159



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16980	BACLOFENO 10MG - COMPRIMIDO	UN	3300	R\$ 1,0900	3.597,00	TEUTO
TOTAL:						3.597,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16981	CLORIDRATO DE TIZANIDINA 2MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	40	R\$ 53,5000	2.140,00	RAMBAXY
TOTAL:						2.140,00	

VALOR TOTAL: R\$ 591.588,87 (quinhentos e noventa e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos).
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 07 de maio de 2024.
VIGENCIA DA ATA DE RP: 07 de maio de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

ARARUNA, 07 de maio de 2024

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 25/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 39.241.426/0001-72

Pregão 9/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS USUÁRIOS DO SUS.
LOTE 50: LOTE 50

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16870	PROTAMINA 1000UI - AMPOLA 5ML	UN	10	R\$ 0,4000	4,00	CELLERA UNIDADE
TOTAL:						4,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16880	CARVÃO ATIVADO - COMPRIMIDO	UN	600	R\$ 1,8000	1.080,00	UNIAO QUIMICA UNIDADE
TOTAL:						1.080,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16883	ENEMA LAXATIVO - FRASCO 118ML	UN	15	R\$ 72,0000	1.080,00	NATULAB UNIDADE
TOTAL:						1.080,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16902	COLIUR ANESTESICO - FRASCO 10ML	UN	12	R\$ 30,5700	366,84	ALLERGAN UNIDADE
TOTAL:						366,84	

VALOR TOTAL: R\$ 2.530,84 (dois mil, quinhentos e trinta reais e oitenta e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 07 de maio de 2024.
VIGENCIA DA ATA DE RP: 07 de maio de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

ARARUNA, 07 de maio de 2024

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 26/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: Mundo Cirurgico Hospitalares e Odontologicos LTDA
CNPJ: 16.699.594/0001-00

Pregão 9/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS USUÁRIOS DO SUS.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16918	HIROXETILAMIDO+CLORETO DE SÓDIO - BOLSA 500ML	UN	20	R\$ 120,0000	2.400,00	PRESENIUS
TOTAL:						2.400,00	

VALOR TOTAL: R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 07 de maio de 2024.
VIGENCIA DA ATA DE RP: 07 de maio de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

ARARUNA, 07 de maio de 2024

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 24/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI
CNPJ: 29.426.310/0001-54

Pregão 9/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 36/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS USUÁRIOS DO SUS.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16821	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML - AMPOLA 5ML	UN	1200	R\$ 5,9400	7.128,00	HIPOLABOR
TOTAL:						7.128,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15747	CLORETO DE SÓDIO 20% AMP 10ML	UN	4000	R\$ 0,8400	3.360,00	SAMTEC SAMTEC
TOTAL:						3.360,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18865	NORAPINEFRINA 2MG/ML - AMPOLA 4ML	UN	200	R\$ 7,4300	1.486,00	HYPOFARMA HYPOFARMA
TOTAL:						1.486,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16890	CEFALOTINA 1G - AMPOLA	UN	1000	R\$ 6,9900	6.990,00	BLAU BLAU
TOTAL:						6.990,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	15799	TRAMADOL 50 MG/ML AMP 2ML	UN	5000	R\$ 2,0000	10.000,00	HIPOLABOR HIPOLABOR
TOTAL:						10.000,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16920	AMINOFILINA 100MG -	UN	4000	R\$ 0,0500	200,00	HIPOLABOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

	COMPRIMIDO		TOTAL:	200,00	HIPOLABOR
--	------------	--	--------	--------	-----------

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16947	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG - COMPRIMIDO	UN	500	R\$ 4,9900	2.495,00	HIPOLABOR HIPOLABOR
TOTAL:						2.495,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16961	MOXIFLOXACINO 400MG - COMPRIMIDO	UN	140	R\$ 11,9900	1.678,60	EUROFARMA EUROFARMA
TOTAL:						1.678,60	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16971	RIVAROXABANA 15MG - CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	CX	400	R\$ 40,3960	16.158,40	EUROFARMA EUROFARMA
TOTAL:						16.158,40	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16972	RIVAROXABANA 20MG - CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	CX	100	R\$ 69,9900	6.999,00	PHARLAB PHARLAB
TOTAL:						6.999,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16978	ARIPRAZOL 10MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	30	R\$ 29,9900	899,70	PRATTI PRATTI
TOTAL:						899,70	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16979	RIVAROXABANA 10MG - CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	100	R\$ 29,9900	2.999,00	EUROFARMA EUROFARMA
TOTAL:						2.999,00	

VALOR TOTAL: R\$ 84.631,30 (oitenta e quatro mil, seiscentos e trinta e um reais e trinta centavos).
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 07 de maio de 2024.
VIGENCIA DA ATA DE RP: 07 de maio de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

ARARUNA, 07 de maio de 2024

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DECISÃO SOBRE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP nº 011/2024

RATIFICO nos termos do artigo 24, § 1º, do decreto 10.024/2019, a decisão a mim submetida, mantendo o edital nos moldes inicialmente previsto, pelos próprios fundamentos.

<



Prefeitura do Município de Araruna
Estado do Paraná



PORTARIA Nº. 260/2024

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. - EXONERAR GISELE APARECIDA DA SILVA, portadora do RG nº 6828648 SSP-PR e CPF nº. 092.512.669-13, do Cargo de "TÉCNICO EM ENFERMAGEM - TEMPORARIO", a partir de 06 de Maio de 2024.

Art. 2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal de Araruna, em 07 de Maio de 2024.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
Prefeito

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná



Prefeitura do Município de Araruna
Estado do Paraná



PORTARIA Nº. 261/2024

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. - NOMEAR LUCIANA FERMINO DA SILVA, portador do RG nº 129819170 SSP-PR e CPF nº. 891.875.151-72, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão "ASSESSOR VIII", símbolo "CC-10", a partir de 08 de Maio de 2024.

Art. 2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal de Araruna, em 07 de Maio de 2024.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
Prefeito

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná



MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

Lei nº. 2.169/2024

Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar convênios e conceder isenções fiscais relativas à construção de unidades habitacionais vinculadas a programas habitacionais de interesse social e dá outras providências.

Prefeito Municipal de Araruna, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênios com a Companhia de Habitação do Paraná - COHAPAR e/ou com as empresas contratadas ou conveniadas desta, para viabilizar a construção de unidades habitacionais de interesse social em área urbana ou rural deste município, denominado "RESIDENCIAL COHAPAR ARARUNA I – 6ª ETAPA", devidamente registrado sob o R:06, da matrícula nº. 23.543, do Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Peabiru/PR.

Parágrafo único: O denominado "RESIDENCIAL COHAPAR ARARUNA I – 6ª ETAPA" contará com 105 (cento e cinco) unidades residenciais, todas destinadas a programas habitacionais de interesse social.

Art. 2º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder à Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR e/ou às empresas contratadas ou conveniadas desta, isenção de pagamento do Imposto Predial Territorial Urbano - I.P.T.U., incidente sobre as áreas destinadas à implantação de Programas Habitacionais de Interesse Social, ainda que posteriormente parceladas, até que ocorra a construção e comercialização das unidades habitacionais.

Art. 3º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder isenção do Imposto sobre a Transmissão de Bens Imóveis - I.T.B.I., incidente sobre a primeira transferência feita pela Companhia de Habitação do Paraná - COHAPAR e/ou pelas empresas contratadas ou conveniadas desta ao beneficiário titular do imóvel oriundo do parcelamento das áreas destinadas à implantação de Programas Habitacionais de Interesse Social.



MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

Art. 4º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder à Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR e/ou às empresas contratadas ou conveniadas desta, isenção do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - I.S.S.Q.N., incidente sobre as operações relativas à construção de unidades habitacionais e obras de infraestrutura em áreas destinadas à implantação de Programas Habitacionais de Interesse Social.

Art. 5º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder à Companhia de Habitação do Paraná – COHAPAR e/ou às empresas contratadas ou conveniadas desta, isenção de taxas referentes à expedição de alvará de construção, alvará de serviço autônomo e habite-se, relativas às unidades habitacionais vinculadas aos Programas Habitacionais de Interesse Social.

Art. 6º. As isenções fiscais constantes da presente lei serão concedidas, apenas, em relação às áreas descritas no art. 1º.

Art. 7º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos.

Araruna/PR, 07 de Maio de 2024.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito



Prefeitura do Município de Araruna
Estado do Paraná



PORTARIA Nº 262 / 2024

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, suas férias regulamentares pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 07/05/2024 a 05/06/2024, após cumprimento, deverão retornar às suas funções de origem.

Nome	Período Aquisitivo
NATHALIA A DA SILVA FRANCA STADNICKI	2022/2023
JOSE BOTER FILHO	2024/2024

Art. 2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Paço Municipal de Araruna, em 07 de Maio de 2024.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
Prefeito

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefax (44) 3562-1383
CEP 87260-000 – Araruna - Paraná



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 78/2024

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de brinquedos para parque infantil - contrato FINISA 0607540-91.

VALOR MÁXIMO: R\$ 272.409,20 (duzentos e setenta e dois mil quatrocentos e nove reais e vinte centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <<https://bllcompras.com/>>.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 24/05/2024 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: KARINI ELOISA DUTRA.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência:

<<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 07 de maio de 2024.

PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos